
Strana 1 

BŘEZEN 2014 

 

 



Strana 2 

BŘEZEN 2014 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   3. března 2014   10. týden 

pondělí 17. března 2014   12. týden 

pondělí 31. března 2014   14. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    5. března 2014   10. týden 

středa  19. března 2014   12. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

BŘEZEN 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 20. zasedání Zastupitelstva obce Svět-

lá Hora, které se bude konat v pondělí 10. března 2014 od 17. 00  

v přístavbě MŠ (přízemí) ve Světlé Hoře 

 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce konaného 

dne 16. 12. 2013 

2. Zpráva o činnosti rady obce za období od 16. 12. 2013 do 10. 3. 2014 

(včetně materiálů projednaných radou obce v tomto období, např. zá-

měry na prodeje a prodeje pozemků, rozpočtová opatření k rozpočtu 

obce Světlá Hora a další materiály) 

3. Výbory zastupitelstva obce 

4. Inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2013 

5. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Václav Vojtíšek, starosta  

 
 

 

 

 

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

BŘEZEN 2014 

 

 

Výpis z usnesení ze 43. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 17. 2. 2014 
 

Rada obce schválila: 

zařazení správního území obce Světlá Hora do působnosti MAS Hrubý Jeseník 

na období 2014 – 2020 

podmínku, že v případě více zájemců na pronájem nebo koupi pozemků ve 

vlastnictví obce bude rozhodováno obálkovou metodou (minimální cena dle 

platného ceníku) 

jmenování členů hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu 

„Výměna oken na objektu mateřské školy (I. podlaží) ve Světlé Hoře“ 

záměr na pronájem pozemků  parc.č.  574/6 trvalý travní porost o výměře 19 

279 m2 , parc.č. 1710/3 ostatní plocha o výměře 3 415 m2, parc.č. 1710/5 trva-

lý travní porost o výměře 2 840 m2, parc.č. 1710/6 trvalý travní porost o výmě-

ře 530 m2, parc.č.771/2 trvalý travní porost o výměře 20 892 m2, parc.č. 843/5 

trvalý travní porost o výměře 27 865 m2, parc.č. 1959 ostatní plocha o výměře 

5 488 m2 vše k.ú. Světlá ve Slezsku 
 

Rada obce vzala na vědomí: 

zápis ze zasedání komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakč-

ní rady Zpravodaje ze dne 22. 1. 2014 

informaci o termínech výjezdních porad Sdružení obrany spotřebitelů Moravy 

a Slezska v Bruntále a zveřejnění této informace pro občany ve Zpravodaji a 

na webových stránkách obce 
 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

prodeje pozemků v k.ú. Suchá Rudná, Stará Voda v Jeseníkách, Světlá ve 

Slezsku a Dětřichovice 

inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2013 

návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2013 

bezúplatný převod majetku na TJ Světlá Hora, Světlá 422, Světlá Hora, dle 

přiloženého seznamu 
 

Rada obce odložila: 

projednání záměru na pronájem pozemku  parc.č. 737/1 ostatní plocha o výmě-

ře 7 645 m2 v k.ú. Dětřichovice 
 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

 http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

http://www.%20svetlahora.cz


Strana 5 

BŘEZEN 2014 

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU KONANÉ VE 

DNECH 23. a 24. května 2014 

INFORMACE K VOLIČSKÝM PRŮKAZŮM 
Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat ve 

dnech 23. a 24. května 2014. Občan České republiky má právo hlasovat v těchto 

volbách za předpokladu, že nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let, ne-

vznikla u něj překážka ve výkonu volebního práva (zákonem stanovené omezení 

osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti) a je 

zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje 

na voličský průkaz. O vydání voličského průkaz lze požádat ode dne vyhlášení 

voleb (tj. od 19. 2. 2014). 

Žádost o voličský průkaz lze podat:  

v listinné podobě osobně – Obecní úřad Světlá Hora (1. patro, M. Marková) 

v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče zasláním pro-

střednictvím České pošty (ověřený podpis žadatele zákon vyžaduje proto, aby 

byl volič, který o vydání voličského průkazu žádá, chráněn před zneužitím to-

hoto institutu)  

v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem 

(svetlahora@svetlahora.cz) 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (ID datové 

schránky obce je 8ycba46) 

 

Žádost v listinné a elektronické podobě musí být příslušnému obecnímu úřadu 

doručena nejpozději 8. května 2014, osobně do okamžiku uzavření stálé-

ho seznamu voličů - tj. do 21. května 2014 do 16. 00 hodin. 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu naleznete na webových strán-

kách obce http://www.svetlahora.cz/volby nebo si jej můžete vyzvednout na 

obecním úřadě (1. patro, M. Marková). 
Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 8. května 

2014, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 

podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle 

na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních rukou nebo doru-

čuje-li do zahraničí, zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. 

 Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 

 Z důvodu dlouhodobé konfrontace s požadavkem na zajištění odpovídajících 

bezpečnostních prvků na voličských průkazech zabraňujících případnému padě-

lání se zavádějí nové tiskopisy voličského průkazu, které budou jednotné pro 

všechny druhy voleb a budou tištěny na speciální papír, jedinečný pro tiskopisy a 

doklady Ministerstva vnitra a budou opatřeny ochrannými prvky a zvoleným vo-

http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 6 

BŘEZEN 2014 

 

 

doznakem, včetně svého unikátního čísla, které umožní přesnou evidenci volič-

ských průkazů.  

Kompletní informace k volbám, které jsou průběžně aktualizovány, lze nalézt na 

webových stránkách Ministerstva vnitra http:/www.mvcr.cz/volby.  
  M. Marková, obecní úřad 

VÝJEZDNÍ PORADNA SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘE-

BITELŮ MORAVY A SLEZSKA 

V BRUNTÁLE 
Spotřebitelé z Bruntálu a okolí mohou opět využít služeb otevřené výjezd-

ní poradny Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, která pomáhá 

spotřebitelům konzultovat a řešit jejich spotřebitelské problémy a získávat 

znalosti o spotřebitelských právech. 

Poradna sídlí  v prostorách Městského úřadu Bruntál, Nádražní 20 

v předsálí zasedací místnosti zastupitelstva a je možné ji navštívit vždy 

každou druhou středu v měsíci t.j.: 

12.2.2014 

12.3.2014 

9.4.2014 

14.5.2014 

11.6.2014 

9.7.2014 

13.8.2014 

10.9.2014 

8.10.2014 

12.11.2014 

10.12.2014 

 

v době od 13,30 hod. do 17,00 hod. 

 

Informace v poradenské dny na tel. čísle 606 382 280. 

Mimo poradenské dny je možno spotřebitelské problémy konzultovat na 

tel.  596 111 252 nebo 608 722 582. 

e-mail: poradna@sos-msk.cz 

web: www.sos-msk.cz 

mailto:poradna@sos-msk.cz
http://WWW.sos-msk.cz


Strana 7 

BŘEZEN 2014 

 

 

Obec Světlá Hora a Světelská pohoda pořádají 

 

v sobotu 1. března 

Masopustní maškarní zábavu 
 

Zahájení v hale kulturního střediska ve 20 hodin, pro příchozí od 1930 do 2000 h 

je připravený uvítací nápoj. Hodnocení masek od 21.00 do 22.00 h, tři jednotlivé 

a dvě skupinové masky obdrží hodnotné ceny.  

Vstupné 50 Kč, maska 20 Kč (pouze škraboška není maska). Protože se už dlou-

ho ve Světlé Hoře nepořádala maškarní zábava, věříme v hojnou účast nejen ma-

sek, ale i ostatních návštěvníků. K tanci a poslechu bude hrát kapela Réva ze 

Zlína. 
Jako každoročně i letos projde odpoledne 1. března od 14 hodin masopustní prů-

vod obcí, tentokrát zamíří od MŠ směrem k Bruntálu. Opět budou v průvodu 

tradiční masky, jako je medvěd, nevěsta a ženich, bába s nůší, Laufer, Židé, sla-

máci, Turci atd.  

 

Průvod i zábava jsou součástí mikroprojektu „Akční celá rodina“, který má obec 

schválený u Euroregionu Praděd. 

Celý projekt uzavřeme v sobotu 15. března od 15 do 17 hodin v přístavbě MŠ 

Výstavou fotografií 

Dnem otevřených dveří v knihovně 

a výstavou keramických prací a Světelského betlému. 

 

Prohlídka nemusí trvat dlouho, ale pro některé účastníky bude zajímavá třeba 

keramická pec, vybavení knihovny i vzpomínka nad fotografiemi ze všech akcí 

projektu. Také vás okouzlí výrobky z keramiky nejen dospělých, ale i velkého 

množství dětí, které tento kurs navštěvují pravidelně. A třeba se příště zúčastníte 

také, jste srdečně zváni. 

 

 
 

„Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF“ 
„Překračujeme hranice“ 



Strana 8 

BŘEZEN 2014 

 

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, 

která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – 

materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pra-

covní příležitost.  Více na www. diakoniebroumov.org 

               

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ  
PRO OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DIAKONIE BROUMOV 

 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

Menší funkční elektrospotřebiče (vysavače, žehličky, vrtačky,váhy,  topinkova-

če, kulmy, rychlovarné konvice, mixér, holicí strojky, vysavače, kávovary 

apod.)  

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 

nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 

v pátek 7. března 2014 (od 14. 00 do 17. 00 hod.) 

v sobotu  8. března 2014 (od 9.00 do 11. 00 hod.) 
 

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST (přízemí) V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 

SLUŽBOU, Světlá 433, Světlá Hora 

 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 

aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za Vaši pomoc. 

 



Strana 9 

BŘEZEN 2014 

 

 

NNNAŠEAŠEAŠE   ŠKOLYŠKOLYŠKOLY   INFORMUJÍINFORMUJÍINFORMUJÍ   RODIČERODIČERODIČE   ---   AAA   NEJENNEJENNEJEN   JEJEJE   

MMMATEŘSKÁATEŘSKÁATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VEVEVE   SSSVĚTLÉVĚTLÉVĚTLÉ   HHHOŘEOŘEOŘE   

V únoru jsme si s dětmi povídali o zimních sportech a správném oblečení na zimu. 

Naučili jsme se zimní básničky a písničky, namalovali zimní obrázky a vytvořili pár 

hezkých výrobků z netradičních materiálů. Zima nám ovšem letos nenadělila žádný 

sníh, venku to vypadalo spíše jako na jaře, takže jsme nemohli ani bobovat, ani posta-

vit sněhuláka a zařádit si ve sněhu. 

Ve čtvrtek 13. února 2014 jsme se spo-

lečně zasmáli a pobavili na KARNEVA-

LU. Deváťáci pro nás nachystali tanečky 

a hry, soutěž o nejkrásnější masku z řad 

dětí, ale i rodičů, kteří také přišli na kar-

neval přestrojeni a bavili se společně s 

dětmi. Všechny masky byly krásné a 

všichni společně jsme se pobavili a určitě 

i něco pěkného vyhráli v soutěžích. 

Co nás čeká? 

Měsíc březen bude měsícem pohádek. Kromě čtení, dramatizace a povídání si o 

pohádkových postavách a známých i neznámých pohádkách nás 7. 3. 2014 čeká 

divadelní představení V MŠ, na které se již moc těšíme. 

18. 3. 2014 pojedou naši předškoláci na již tradiční Projektový den za kamarády 

do ZŠ, aby si s nimi popovídali, něco pěkného zažili a něco nového se naučili. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY! 

Již nyní se připravuje ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ pro školní rok 2014/2015, který proběh-

ne v měsíci dubnu. Včas budeme informovat rodiče ve zpravodaji a také informačním 

letákem, který dostanou všichni na adresu svého bydliště. 

Důležité upozornění 

V době jarních prázdnin od 10. 03. 2013 do 16. 03. 2014 bude MŠ ve Světlé Hoře 

uzavřena. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 



Strana 10 

BŘEZEN 2014 

 

 

ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VVV   AAANDĚLSKÉNDĚLSKÉNDĚLSKÉ   HHHOŘEOŘEOŘE   

 

 

 

 

Měsíc únor byl pro naši školu velmi náročným. Na jeho počátku vyvrcholily ně-

kolikaměsíční přípravy na karneval a ples. Karneval si pro naše nejmenší na-

chystali žáci deváté třídy, přičemž svou úlohu bravurně zvládli. Na tomto místě 

bych rád poděkoval třídní učitelce „deváťáků“ Mgr. Evě Kyšové, která s žáky 

program na karneval pro děti přichystala. Dle sdělení řady rodičů se jednalo o 

jeden z nejpovedenějších karnevalů za posledních několik let. Zároveň chci podě-

kovat svým malým bubeníčkům za první velké vystoupení, které všichni skvěle 

zvládli! 

Den po karnevalu nás čekal ples, který jsme pro občany připravovali dlouhou 

dobu. Kapela, na kterou jsme byli po několik minulých let „zvyklí“, u nás vystou-

pila v novém složení a opět potvrdila, že tradice, kterou jsme si všichni oblíbili, 

se vyplácí. Mezinárodní punc dodalo plesu vystoupení řeckého tanečního soubo-

ru Antigoni. Toto uskupení patří k těm nejlepším, které v České republice 

v oblasti řecké národní hudby pracuje. Dovoluji si touto cestou co nejupřímněji 

poděkovat svým kolegům z řad pedagogů i nepedagogů, kteří skutečně dělali vše 

proto, aby se vám všem 

karneval i ples líbil. Bez 

jejich nasazení, odhodlá-

ní a úsilí bychom tuto 

akci nezrealizovali! Proto 

velmi všem děkuji, moc 

si jejich úsilí vážím. Dě-

kuji taktéž Městu Anděl-

ská Hora za výpomoc a 

spoluorganizování naše-

ho plesu, velmi si jejich 

pomoci ceníme! 

 



Strana 11 

BŘEZEN 2014 

 

 

 V únoru nás rovněž čekala renovace mobiliáře sborovny. Náš pedagogický sbor 

v loňském roce získal informační a komunikační technologické pomůcky pro 

modernizaci výuky, ale pracovat s nimi v místnosti, jejíž vybavení je více než 40 

let staré, považujeme za kontraproduktivní. Naši pedagogové si nové stoly i židle 

jistě zaslouží, proto jsme velmi rádi, že k výměně došlo. V blízké době plánuje-

me i vybudování odpočinkového místa pro žáky, ovšem o tom budeme informo-

vat jindy. 

V současné době připravujeme unikátní projekt tenisové školy, jehož realizaci 

plánujeme na duben letošního roku. Smyslem tohoto projektu je navázání na pů-

vodní myšlenku sportovní školy, kterou jsme letos zahájili hodinami rozšířené 

tělesné výchovy. V oblasti zimních sportů nás letošní zima s počasím příliš ne-

potěšila, proto tyto aktivity budeme řešit až následující rok. Letos hodláme naše 

nejmenší (první stupeň) vyučovat tenisu, proto věříme, že se nám podaří vycho-

vat nejen školu plnou bubeníků, ale také nadějných sportovních nadějí. 

Naše škola rovněž opětovně obhájila přes společnost EDUIN, která se celore-

publikově zabývá vzděláváním, certifikát Rodiče vítáni. Držení certifikátu je 

pro nás velkou odměnou, přičemž věříme, že spolupráce a partnerská komunika-

ce školy a rodičů se bude nadále více upevňovat.  

Deváťáci v průběhu února spolu s rodiči vyplňovali svá data na přihlášky na 

střední školy. Níže naleznete bližší informace k tzv. zápisovým lístkům.      

Zapište si do kalendářů 

10. 3. – 16. 3. týdenní jarní prázdniny 

24. 3.   platby stravného 

 
    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

Informace ze školní jídelny 

Stravné můžete zaplatit v posledním březnovém týdnu v pondělí  

24. března 2014 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře. 

Splatnost bezhotovostních převodů je 24. 3. 2014, další zájemci o bezhotovostní 

platby by se měli ozvat hned na počátku března!  

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ  



Strana 12 

BŘEZEN 2014 

 

 

Zápisové lístky 
Vážení zákonní zástupci,  

v týdnu, kdy vaše dítě bude konat přijímací zkoušky na svou vybranou střední 

školu, obdržíte od nás „Zápisový lístek“. Vaším úkolem bude: 

Zápisový lístek odevzdáte řediteli vybrané střední školy a to do 10 pracovních 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí vašeho dítěte na tuto školu. 

Zápisový lísek odevzdáte nejlépe osobně v kanceláři vybrané školy i za účasti 

vašeho dítěte. 

Zápisový lístek můžete doma vyplnit, ale pouze v oddíle 1.  

 Vyplníte pouze: 

1.školní rok  

2.Název školy (zcela přesný název vybrané střední školy – učiliště) 

3.Kód a název oboru vzdělání (opět zcela přesně) 

4.Datum 

5.Podpis zákonného zástupce (tedy váš) 

6.Podpis uchazeče – podpis vašeho dítěte 

Nic jiného nesmíte vyplňovat! (Vůbec nevyplňujte oddíl 2! – ten slouží jen 

v případě zrušení zápisu na vybranou školu č. 1., a to jen v případě odvolání!!!) 

Pokud si nebudete vědět rady s vyplněním – např. nebudete znát přesně číslo 

oboru nebo přesný název vybrané střední školy – pomohou vám vyplnit tyto 

údaje v kanceláři střední školy při odevzdávání lístku. 

Pokud zápisový lístek neodevzdáte podepsaný a vyplněný do 10 dnů na vybrané 

střední škole, ztrácí žák nárok stát se jejím žákem – studentem. 

Pozn.: pokud vaše dítě nebude přijato ani na jednu střední školu, lístek nevyplňuj-

te. Dítě si podá přihlášky do 2. kola přijímacích řízení (v průběhu května). Zápiso-

vý lístek by pak dítě odevzdalo až po výsledcích 2. kola přijímaček. 

Zápisový lístek je originál s číslem přiděleným vašemu dítěti. Nepoškoďte ho, 

neztraťte, pokud jej budete vyplňovat doma, neudělejte chybu… Náhradní lístky 

nemáme. 

V případě nejasností volejte do školy: 554 737 031 kl. 11 (ředitelna) nebo kl. 15 

(sborovna 2. st.) 
Mgr. Jan Vavřík ŘŠ;    Mgr. Soňa Olivová, VP 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

BŘEZEN 2014 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 19. 1. – 18. 2. 2014 

 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Během minulého měsíce jsme zažívali pokračování letošní velmi netradiční zimy. Výjim-

kou byly  poslední dny ledna, kdy na chvíli vládly mrazy. Jinak se teploty pohybovaly 

v rozmezí mezi - 5 °C až + 7 °C a byly doprovázeny téměř bezdeštným obdobím. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h) 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

19. 1. – 18. 2. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 26. 1. - 17 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 17. 2.    7 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 21. 1.    11,8 

Nejvyšší rychlost větru (km/h)     1. 2.      19,4 



Strana 14 

BŘEZEN 2014 

 

 

Vážení spoluobčané, 

při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 994.821,-Kč. To je oproti loňskému roku 

o 47.207,-Kč více. Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou 

a vděčností. Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše 

služby rozvíjely a byli Vám ku prospěchu.  

Ještě jednou Vám moc děkujeme a zůstáváme s úctou 

 Jiří Rosenstein                 Petr Kučerka 
koordinátor Tříkrálové sbírky           ředitel Charity Odry                                                                                               

          pro Charitu Odry 

 

 V následující tabulce Vám přinášíme konečný přehled výsledků Tříkrálové sbírky 2014 

za Charitu Odry podle jednotlivých obcí a jejich místních částí: 

Výsledky TKS dle obcí koledujících za Charitu Odry v roce 2014 
Andělská Hora 7946 Heřmanice u O.-Véska 1220 Odry-Loučky 8500 

Březová 17136 Heřmanice u Oder 4993 Odry-Pohoř 4510 

Březová-Gručovice 3323 Heřmánky 5334 Odry-Tošovice 6897 

Březová-Jančí 7600 Hladké Životice 22497 Odry-Veselí 5090 

Březová-Leskovec 11029 Hukovice 9985 Odry-Vítovka 6167 

Březová-L. Albrechtice 13440 Jakubčovice n. O. 12242 Razová 13367 

Břidličná 28172 Jeseník n. O. 21685 Roudno 5027 

Břidličná-Vajglov,Albrechtice 2879 Jeseník n. O.-Blahutovice 2325 Rudná p. Pr. 8169 

Budišov n. B. 29277 Jeseník n. O.-Hrabětice 1210 Rýmařov 3948 

Budišov n. B. St. Oldřůvky 5821 Jeseník n. O.-Hůrka 10768 Rýžoviště 8646 

Budišov n. B.-Guntramovice 9010 Jeseník n. O.-Polouvsí 4396 Spálov 30870 

Čermná ve Slezsku 5512 Karlova Studánka 8364 Suchdol n. O. 45304 

Dětřichov 10495 Křišťanovice 7480 Svatoňovice 3963 

Dolní Moravice 16510 Kujavy 16105 Světlá Hora 15694 

Dvorce 23263 Leskovec n. M. 7792 Václavov u Br. 12000 

Fulnek 63399 Lomnice 10728 Velká Štáhle 5865 

Fulnek-Děrné 11678 Luboměř 13838 Větřkovice 35276 

Fulnek-Dolejší Kunčice 3580 Luboměř-Heltínov 2220 Vítkov 64869 

Fulnek-Jerlochovice 8750 Malá Morávka 16590 Vítkov-Jelenice 2240 

Fulnek-Jestřábí 2149 Malá Štáhle 2521 Vítkov-Klokočov 9764 

Fulnek-Jílovec 1975 Mankovice 18817 Vítkov-Lhotka 930 

Fulnek-Kostelec 5300 Odry 84367 
Vítkov-Prostřední 

Dvůr 1192 

Fulnek-Lukavec 11352 Odry-Dobešov 4740 Vražné 17000 

Fulnek-Stachovice 14264 Odry-Kaménka 3856 Vrbno p. P. 56417 

Fulnek-Vlkovice 6621 Odry-Klokočůvek 3448 Vrchy 5114 



Strana 15 

BŘEZEN 2014 

 

 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2014 

65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným osobám pečova-

telskou, ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, na rozšíření a údržbu půj-

čovny kompenzačních a zdravotních pomůcek ve střediscích Malá Morávka a Odry, na 

vznik a podporu nových služeb 

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 

10% na humanitární pomoc v zahraničí 

  5% na podporu projektů Charity Česká republika 

  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 

e-mail: odry@caritas.cz, 

www.odry.charita.cz 

 

Oživení historie 
Vážení spoluobčané, dovoluji si vás tímto znova oslovit z pověření rady obce za účelem 

"oživení historie" naší obce. Jedná se nám o shromáždění různých materiálů v podobě 

pohlednic, fotografií, artefaktů, darů, pozůstalostí a jiných historických věcí spojujících 

historii Světlé Hory. 

Uvažujeme o případném zřízení "centra pro prezentaci a připomenutí historie naší obce". 

Tímto bychom vás rádi oslovili a požádali o případné poskytnutí či zapůjčení Vašich 

historických vzpomínek na dobu, kdy Světlou Horu mnoho z nás nepamatuje. 

Jistě by bylo pro všechny z nás, i pro případné další zájemce z řad turistů, bývalých rodá-

ků a jiných návštěvníků Světlé Hory,  příjemné seznámit se s touto historií. 

Prosíme a žádáme i spoluobčany všech místních částí o poskytnutí „materiálů“,  neboť se 

samozřejmě jedná o celou obec Světlé Hory. Myslíme, že tématicky by mohly být materi-

ály rozděleny dle místních částí, protože každá část má své historické specifikum jako je 

např. „horničení“ v Suché Rudné, chov dobytka a především ovcí v Dětřichovicích apod. 

Prosíme všechny zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli a přispěvateli tohoto 

„centra vzpomínek“, aby se kontaktovali ať už na obci přímo na starostu obce p. Vojtíška, 

nebo pracovnici obce paní Markovou, popřípadě na mne osobně. 

Předem děkuji za váš jakýkoliv zájem v této oblasti. Petr Pataki - radní 

Ordinace zubní lékařky MUDr. Boženy Markové sděluje, že pacienti 

dosud nepřeregistrovaní se mohou zaregistrovat až při první návštěvě 

lékaře. Nemusí se tak chodit registrovat zvlášť. 

mailto:odry@caritas.cz


Strana 16 

BŘEZEN 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
90 let - Štěpán Hlaváč, Podlesí 
80 let - Marie Kalašová, Světlá 
78 let - Jan Hoško, Světlá 
77 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 
77 let - Božena Navrátilová, Světlá 
77 let - Ludmila Paceltová, Světlá 
75 let - Oldřich Vach, Světlá 
75 let - Jana Majtnerová, Světlá 
74 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 
73 let - Anna Tomanová, Světlá 
75 let - Josef Janota, Světlá 
71 let - Jan Vítek, Stará Voda 
70 let - Jana Gocalová, Světlá 
70 let - Anna Šnýdlová, Světlá 
65 let - Vladimír Vodrážka, Světlá 
60 let - Lenka Gurecká, Světlá 
60 let - Jozef Panovčík, Světlá 
 

Řekli si své ANO… 
Irena a Michal Siderasovi 

 
 
Přišel na svět…. 
Adam Odložil 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 24.3.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 24.3.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


